
6. Ansøgning til Den tværgående integrationspulje til Interkulturelt VideoMarathon
(2009-126094)

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til forslag om ansøgning til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets Tværgående Integrationspulje om støtte til et filmprojekt for unge med 
forskellige kulturelle baggrunde.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) fremsender en ansøgning til 1.
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) om medfinansiering af projektet 
Interkulturelt VideoMarathon via Den Tværgående Integrationspulje

Problemstilling

BUF har modtaget en ansøgning fra filmselskabet True Stories Aps om medfinansieringen af et 
filmprojekt Interkulturelt VideoMarathon målrettet unge med forskellige kulturelle baggrunde (se 
bilag). Projektets formål er at styrke dialogen mellem de unge gennem et samarbejde omkring et 
filmprojekt. Projektet er også blevet gennemført i 2008, og evalueringen af projektet tyder på, at 
projektet var en succes.

Ansøgningen er på 150.000 kr.

BUU skal tage stilling til, om BUU ønsker at medfinansiere projektet, herunder ansøge BIU om en 
medfinansieringen fra Den Tværgående Integrationspulje.

Løsning

I forbindelse med at det i 2008 var det officielle EU-år for Interkulturel Dialog blev Interkulturelt 
VideoMarathon udvalgt af Integrationsministeriet, Kulturministeriet, Undervisningsministeriet, 
CIRIUS og EU til at være et af tre nationale projekter i Danmark. Interkulturelt VideoMarathon blev 
en succes, og projektet blev bl.a. præsenteret i København og på en EU-konference i Pompidou 
Centret i Paris. True Stories Aps har i samarbejde med Nordisk Film afviklet videomarathon hvert år 
siden 2003.

Filmselskabet ønsker at gennemføre projektet igen i år med nye deltagere og søger derfor 
Københavns Kommune om medfinansiering.

Målet med projektet er at arrangere en spændende filmkonkurrence for unge mellem 14-25 år med 
etnisk baggrund, der er tilknyttet det danske skolesystem. Konkurrencen skal danne baggrund for 
videre dialog, samarbejde, indsigt og i sidste ende bedre forståelse for de forskellige kulturer, der 
eksisterer i det danske skolesystem i dag. Det er hensigten at fremme dialogen blandt de unge om det 
interkulturelle samfund i et ligestillingsperspektiv – der oplagt både kan berøre ligestilling i forhold til 
køn og etnicitet eller begge dele. Målet er endelig at give de unge et nyt redskab at udtrykke sig 
igennem og et anderledes projekt at samarbejde om. 

Det er BUFs vurdering, at der er et interessant potentiale i projektet, fordi det støtter op om den 
integrationsindsats, der allerede foregår på skoleområdet samt er i tråd med det programtema, som 



BIU har vedtaget for Den Tværgående Integrationspulje, nemlig Køn, etnicitet og ligestilling. 

Det vil være et frivilligt tilbud for skolerne og gratis at tilmelde sig. Målgruppen vil være elever i 8.- 
10. klasse samt elever i ungdomsskolens særlige klasser. BUF har betinget sig, at en københavnsk 
medfinansiering fører til, at minimum 2/3 af de pladser, der er i projektet tildeles skoleelever fra folke- 
eller privatskoler med adresse i Københavns Kommune.

Ved ansøgning til Den Tværgående Integrationspulje forudsættes medfinansiering fra det ansøgende 
udvalg til projektet. Det ansøgende udvalgs medfinansiering skal udgøre mindst 40 pct. af projektets 
samlede budget fratrukket eventuelle bevillinger fra andre puljer og fonde. 

Forvaltningen foreslår derfor, at udvalget ansøger Den Tværgående Integrationspulje om 90.000 kr., 
og at BUU finansierer de sidste 60.000 kr. via puljen til metodeudviklingsprojekter på 
tosprogsområdet.

Økonomi

BUUs medfinansiering på 60.000 kr. sker via puljen Metodeudviklingsprojekter på tosprogsområdet, 
funktion 03.22.01.

Videre proces

Såfremt BUU godkender indstillingen, sendes ansøgningen videre til BIU. Hvis BIU godkender 
ansøgningen, vil True Stories i samarbejde med forvaltningen udsende informationsmateriale til 
skolerne, som herefter kan tilmelde sig. 

                        Else Sommer              /Søren Hegnby

bilag
1.Ansøgning fra True Stories Aps




